
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N. 12            del   13.02.2012 

O G G E T T O 
 
Transazione Petruzzella Nicolò. Modifica delibera G.C. n. 160 del 12.09.2011 – Approvazione 
nuovo schema atto di transazione. 
 
 
L’anno duemiladodici, il giorno tredici del mese di febbraio nella Casa Comunale, legalmente 

convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Presente 

UVA      Pietro    - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI   Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA   Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro Giuseppe - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA  Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

PALMIOTTI   Michele  - ASSESSORE - Presente 

CAPUTO  Mariano  - ASSESSORE - Presente 

ROSELLI   Luigi   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Azzollini Antonio – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del  Segretario Generale, dott. Michele Camero. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

Vista e richiamata la propria deliberazione n. 160 in data 12/09/2011, esecutiva a 
norma di legge, con cui fu approvata la soluzione transattiva del lungo contenzioso 
giudiziario in essere col Sig. Petruzzella Nicolò nella vicenda espropriativa relativa 
alla realizzazione della strada denominata Via Achille Salvucci. 

Considerato che la richiamata Deliberazione, approvando la soluzione transattiva, 
ne approvò anche il relativo atto transattivo. 

Rilevato che, in sede di adempimenti relativi al rogito dell’atto, è stato evidenziato 
che la particella segnata era ancora quella originaria (la n. 36) mentre le visure 
catastali indicano quella nuova (la n. 1103). 

Resosi necessario procedere a modificare, conseguentemente, l’atto transattivo con 
l’indicazione dei nuovi dati catastali (partita 136857, foglio 17, particella 1103). 

Visto il nuovo atto di transazione, allegato al presente provvedimento. 
Acquisito il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

T.U.EE.LL. 18/08/2000 n. 267 del Dirigente del Settore AA.GG. sulla regolarità 
tecnica, mentre è irrilevante il parere di regolarità contabile. 
 Visto l’art. 48 del Testo Unico EE.LL. n. 267; 
 Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini legge, 
     

DELIBERA 

1) Di confermare la soluzione transattiva dei due giudizi pendenti con il Sig. 
Petruzzella Nicolò di cui alla richiamata propria Deliberazione n. 160 del 
12/09/2011. 

2) Di approvare il nuovo schema di atto transattivo allegato al presente 
provvedimento: 

3) Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, con separata 
unanime votazione favorevole, a norma del comma 4 dell’art. 134 del citato 
T.U.EE.LL. n. 267/2000. 

4) Confermare, per il resto, il contenuto della richiamata propria Deliberazione n. 
160 del 12/09/2011. 

 


